
VYUŽITÍ PROSTŘEDKŮ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2023 

Dofinancování 

nákupu osobního 

automobilu pro 

Pečovatelskou 

službu 

145 000,- Kč  
 
Terénní pečovatelská služba působící na Tišnovsku a Kuřimsku 
slouží pro velkou spádovou oblast a využití automobilů pro 
zabezpečení této služby je tedy nezbytné. Pro potřeby služby byl 
pronajímán automobil Hyundai I10 6AR 1202 v rámci operativního 
leasingu. Po vypršení leasingové smlouvy (k datu 18. 01. 2023) 
se OCH Tišnov rozhodla automobil za odkupní cenu 145 000,- Kč 
odkoupit a zachovat tak potřebný počet automobilů pro 
plnohodnotné fungování služby. 

 

Dofinancování 

domácí hospicové 

péče – Domácího 

hospice Porta Vitae 
 

350 000,- Kč  
 
Domácí hospicová péče poskytuje 24hodinový nepřetržitý provoz, 
díky kterému je schopna plně zajistit péči o nevyléčitelně 
nemocné v závěru života a zároveň být pečující rodině k dispozici 
v případě jakýchkoliv potíží. V roce 2023 byla tak služba 
navýšena o potřebný úvazek zdravotní sestry. Financování služby 
je zajištěno na základě odborností, úhrad od pacientů, dotací a 
darů. Tyto prostředky však nestačí na pokrytí provozních a 
osobních nákladů služby (zejména nezdravotních složek služby). 
  

Dofinancování 

oborného sociálního 

poradenství -  

Poradny Porta 
 

 

400 000,- Kč 
  
Poradna Porta poskytuje sociální a právní poradenství lidem, kteří 
se ocitli v obtížné životní situaci a neumějí nebo nemohou ji řešit 
vlastními silami. Zároveň je akreditovaným pracovištěm s právem 
podávat insolvenčních návrh k soudu. Tento typ služby je 
v našem regionu ojedinělý, mezi obyvateli i ze strany 
spolupracujících sociálních odborů je o tuto službu velký zájem, a 
proto jsme se i po skončení finanční podpory z projektu EU snažili 
udržet stávající kapacitu služby. A to až do doby začátku 
navazujícího projektu. Po dobu 8 měsíců bylo třeba službu 
dofinancovávat z vlastních zdrojů. K zajištění profesionálního 
fungování služby je třeba pracovníky s právním vzděláním, které 
je nutno adekvátně finančně ohodnotit.  

 

Hmotná a 

potravinová pomoc 

20 000,- Kč  
 
Prostředky pomohly zajistit provoz služby zajišťující potravinovou 
a hmotnou pomoc lidem v akutní nouzi nebo v dlouhodobě 
nepříznivé sociální situaci. Období vysoké inflace i růstu cen 
(především energií) přivádí mnohé jednotlivce i rodiny do špatné 
sociální situace, v které potřebují krátkodobou nebo opakující se 
potravinovou a hmotnou pomoc. 

Financování 

vybavení půjčovny 

pomůcek 
 

30 080,99 Kč  
 
Půjčovnu kompenzačních pomůcek bylo třeba vybavit regálovým 
systém, který splňuje zákonné požadavky BOZP. Vzhledem k 
hmotnosti skladovaných pomůcek bylo nutné pořídit regály s vyšší 
nosností. 
 



VYUŽITÍ PROSTŘEDKŮ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2023 

Spolufinancování 

nákladů Týmu 

mimořádných 

událostí  

27 440,- Kč  
 
Tým mimořádných událostí zajišťuje okamžitou pomoc lidem 
v případě nenadálých přírodních katastrof, požárů, povodní apod. 
V rámci Diecézní charity Brno koordinuje a zajišťuje nepřetržitou 
pohotovost Oblastní charita Blansko. O náklady na tuto činnost se 
dělí všechny oblastní Charity spadající pod DCHB. 

 

Humanitární pomoc 

– dar pro Moldávii 
 

30 000,- Kč  
 
Finanční dar v rámci kontinuální podpory projektu rozvoje 
sociálních služeb v Moldávii. Zaměřujeme se na podporu centra, 
poskytující domácí péči nemocnýma umírajícím v jedné 
z nejchudších zemí. 

 

Fond individuální 

pomoci 

61 000,- Kč  
 
Tříkrálová sbírka umožňuje vytvářet fond, který poskytuje finanční 
pomoci jednotlivcům nebo rodinám v nouzi. Z prostředků fondu 
jsme v uplynulém roce např. mohli uhradit školní obědy dětem ze 
sociálně znevýhodněných rodin, pomoci matkám samoživitelkám 
či osamělým seniorům překlenou náročná období nedostatečných 
příjmů, zajistit nutné pomůcky pro děti nastupující do MŠ nebo 
prvního ročníku ZŠ, pomoci s vysokým nedoplatkem za energie… 

Charitní záchranná 

síť 

155 000,- Kč 
 
Prostředky podpořily činnost Charitní záchranné sítě, která se 
zaměřuje na pomoc lidem v nouzi. Pomáhá lidem, kteří propadají 
sítem standardní sociální pomoci nebo i přes tuto pomoc žijí na 
hranici důstojného života. V rámci této služby poskytneme 
klientovi materiální a potravinová pomoc a zprostředkujeme 
návaznou pomoc. V letošním roce jsme organizovali projekt 
„Práce za stravenky“, v rámci kterého lidé bez domova a lidé 
v sociální nouzi za odvedenou práci (na lokalitách určených 
městem) získali stravenku. 

 


